МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД № 29 «ЧЕБУРАШКА»

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

297400  РФ, Республика Крым, город Евпатория, улица Некрасова, дом 100

+7(36569)5-47-78;    sadik_29-evp@crimeaedu.ru
____________________________________________________________________________________________________________

    09.01.2025                                                         ПРИКАЗ                                                  № 01-11/16

 О создании бракеражной комиссии

   по приемке продуктов питания

   и продовольственного сырья,

   поступающих в ДОУ.

            Во исполнение ст. 37,79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06.07.2015 г. № 131- ЗРК/2015 «Об образовании

в Республике Крым», постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утв.

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16, приказа

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (Минздравсоцразвития

России) и Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от

11.03.2012 №213 н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», Уставом дошкольного

образовательного учреждения, -

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию продуктов питания и продовольственного сырья на 2025

год в составе:

     Председатель комиссии              медицинская сестра                    Русанова Е.Н.

     Члены комиссии                          повар                                             Рюмшина И.С.

                                                            повар                                             Аркуша О.А.

                                                            кладовщик                                    Буракова О.А.

                                                            ст. специалист по закупкам        Карпухина Н.В.

2. Комиссии:

    2.1. Проводить оценку качества завезенных продуктов питания и продовольственного сырья

(внешний вид, запах, вкус, цвет), наличие всех сопроводительных документов, отвечающих

государственным стандартам.

    2.2. При приема продуктов питания и продовольственного сырья и выявлении факта

нехватки одного из видов продуктов питания или продовольственного сырья кладовщик

обязан прекратить прием продуктов питания и продовольственного сырья. В дальнейшем

прием и перевешивание сырья осуществляется бракеражной комиссией при участии

представителя поставщика. Результаты оформляются актом в 2-х экземплярах.

mailto:sadik_29-evp@crimeaedu.ru

   2.3. При поставке некачественных продуктов питания товар возвращается и бракеражной

комиссией составляется акт возврата продуктов питания и продовольственного сырья в 2-х

экземплярах.

3 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  «ДС № 29 «Чебурашка»   __________    И. Н. Саранцева